HOTTY
Termoventilatore 2000W doppia velocità aria calda
Hot air heater 2000W dual speed hot air
Calentador de aire caliente 2000W de doble velocidad
Radiateur soufflant à air chaud à double vitesse 2000W
Cod. 158640022
Manuale d’uso
User manual

158640022) è conforme alla Direttiva 2014/30/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio
2014, concernente l’armonizzazione delle legislazioni degli Stati membri relative alla compatibilità
elettromagnetica.
Il produttore Melchioni Ready S.r.l. dichiara che il prodotto Termoventilatore Mod. HOTTY (cod.
158640022) è conforme alla Direttiva 2014/35/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio
2014, concernente l’armonizzazione delle legislazioni degli Stati membri relative alla messa a disposizione
sul mercato del materiale elettrico destinato a essere adoperato entro taluni limiti di tensione.
Il produttore Melchioni Ready S.r.l. dichiara che il prodotto Termoventilatore Mod. HOTTY (cod.
158640022) è conforme alla Direttiva 2009/125/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 21 ottobre
2009, relativa all’istituzione di un quadro per l’elaborazione di specifiche per la progettazione
ecocompatibile dei prodotti connessi all’energia.
Il produttore Melchioni Ready S.r.l. dichiara che il prodotto Termoventilatore Mod. HOTTY (cod.
158640022) è conforme alla Direttiva 2011/65/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 8 giugno
2011 e successiva Direttiva Delegata 2015/863 della Commissione, sulla restrizione dell’uso di determinate
sostanze pericolose nelle apparecchiature elettriche ed elettroniche.
Ai sensi della Direttiva 2012/19/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 4 luglio 2012, sui rifiuti di
apparecchiature elettriche ed elettroniche (RAEE), la presenza del simbolo del bidone barrato   indica
che questo apparecchio non è da considerarsi quale rifiuto urbano: il suo smaltimento deve pertanto essere
effettuato mediante raccolta separata. Lo smaltimento effettuato in maniera non separata può costituire
un potenziale danno per l'ambiente e per la salute. Tale prodotto può essere restituito al distributore all'

When not in use for a long period of time, it is recommended to place the product in the appropriate packaging and
store it in a cool, dry place.
To prolong the life of the fan heater, do not disassemble it yourself when a malfunction occurs.
CONFORMITY OF THE PRODUCT
The producer Melchioni Ready S.r.l. declares that the product Fan Heater Mod. HOTTY (cod. 158640022) is
in compliance with Directive 2014/30/EU of the European Parliament and of the Council, of 26 february
2014, on the harmonisation of the laws of the Member States relating to electromagnetic compatibility.
The producer Melchioni Ready S.r.l. declares that the product Fan Heater Mod. HOTTY (cod. 158640022) is
in compliance with Directive 2014/35/EU of the European Parliament and of the Council, of 26 february
2014, on the harmonisation of the laws of the Member States relating to the making available on the
market of electrical equipment designed for use within certain voltage limits.
The producer Melchioni Ready S.r.l. declares that the product Fan Heater Mod. HOTTY (cod. 158640022)  is
in compliance with Directive 2009/125/EC of the European Parliament and of the Council, of 21 october
2009, establishing a framework for the setting of ecodesign requirements for energy-related products.
The producer Melchioni Ready S.r.l. declares that the product Fan Heater Mod. HOTTY (cod. 158640022) is
in compliance with Directive 2011/65/EU of the European Parliament and of the Council, of 8 june 2011
and subsequent Commission Delegated Directive 2015/863, on the restriction of the use of certain
hazardous substances in electrical and electronic equipment.
According to Directive 2012/19/EU of the European Parliament and of the Council, of 4 july 2012, on waste
electrical and electronic equipment (WEEE), the presence of the crossed-out bin symbol  indicates that
this appliance is not to be considered as urban waste: its disposal must therefore be carried out by separate
collection. Disposal in a non-separate manner may constitute a potential harm to the environment and
health. This product can be returned to the distributor when purchasing a new device. Improper disposal of

descienda por debajo de un umbral de seguridad.
Para desactivar el dispositivo de seguridad, apague el aparato y desenchúfelo hasta que se enfríe (aproximadamente
10 minutos). Vuelva a enchufarlo y enciéndalo.
Si el aparato todavía está apagado, conéctelo y llévelo a nuestro servicio postventa.
IMPIEZA Y MANTENIMIENTO
Antes de limpiar el aparato, asegúrese de que esté apagado y que el cable de alimentación esté desenchufado.
Limpie el aparato con un paño húmedo.
No sumerja el aparato en agua u otros líquidos.
No utilice productos abrasivos o detergentes agresivos.
Cuando no se usa durante un período prolongado, se recomienda colocar el producto en el embalaje adecuado y
almacenarlo en un lugar fresco y seco.
Para prolongar la vida útil del ventilador, no lo desmonte usted mismo cuando se produzca un fallo de
funcionamiento.
CONFORMIDAD DE PRODUCTO
El productor Melchioni Ready S.r.l. declara que el producto Calentador Mod. HOTTY (cod. 158640022)
cumple con la Directiva 2014/30/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 26 de febrero de 2014,
sobre la armonización de las legislaciones de los Estados miembros en materia de compatibilidad
electromagnética.
El productor Melchioni Ready S.r.l. declara que el producto Calentador Mod. HOTTY (cod. 158640022)
cumple con la Directiva 2014/35/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 26 de febrero de 2014,
sobre la armonización de las legislaciones de los Estados miembros en materia de comercialización de
material eléctrico destinado a utilizarse con determinados límites de tensión.
El productor Melchioni Ready S.r.l. declara que el producto Calentador Mod. HOTTY (cod. 158640022)
cumple con la Directiva 2009/125/CE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 de octubre de 2009, por
la que se instaura un marco para el establecimiento de requisitos de diseño ecológico aplicables a los
productos relacionados con la energía.
El productor Melchioni Ready S.r.l. declara que el producto Calentador Mod. HOTTY (cod. 158640022)
cumple con la Directiva 2011/65/CE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 8 de junio de 2011 y
posterior Directiva Delegada de la Comisión 2015/863, sobre restricciones a la utilización de determinadas
sustancias peligrosas en aparatos eléctricos y electrónicos.
De conformidad con la Directiva 2012/19/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 4 de julio de 2012,
sobre residuos de aparatos eléctricos y electrónicos (WEEE), la presencia del símbolo del contenedor

l'emballage approprié et de le conserver dans un endroit frais et sec.
Pour prolonger la durée de vie du radiateur soufflant, ne le démontez pas personnellement en cas de
dysfonctionnement.
CONFORMITÉ DU PRODUIT
Le producteur Melchioni Ready S.r.l. déclare que le produit Chauffe-eau Mod. HOTTY  (cod. 158640022) est
conforme à la Directive 2014/30/UE du Parlement Européen et du Conseil, du 26 février 2014, relative à
l’harmonisation des législations des États membres concernant la compatibilité Électromagnétique.
Le producteur Melchioni Ready S.r.l. déclare que le produit Chauffe-eau Mod. HOTTY  (cod. 158640022) est
conforme à la Directive 2014/35/UE du Parlement Européen et du Conseil, du 26 février 2014, relative à
l’harmonisation des législations des États membres concernant la mise à disposition sur le marché du
matériel électrique destiné à être employé dans certaines limites de tension.
Le producteur Melchioni Ready S.r.l. déclare que le produit Chauffe-eau Mod. HOTTY  (cod. 158640022) est
conforme à la Directive 2009/125/CE du Parlement Européen et du Conseil, du 21 octobre 2009, établissant
un cadre pour la fixation d’exigences en matière d’écoconception applicables aux produits liés à l’énergie.
Le producteur Melchioni Ready S.r.l. déclare que le produit Chauffe-eau Mod. HOTTY  (cod. 158640022) est
conforme à la Directive 2011/65/UE du Parlement Européen et du Conseil, du 8 juin 2011 et directive
déléguée 2015/863 ultérieure de la Commission, relative à la limitation de l’utilisation de certaines
substances dangereuses dans les équipements électriques et électroniques.
Conformément à la directive 2012/19/UE du Parlement Européen et du Conseil, du 4 juillet 2012, relative
aux déchets d'équipements électriques et électroniques (DEEE), la présence du symbole de la poubelle